
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ., για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
Β’ εξάμηνο του 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Λαγκαδά για τη χρήση του διπλο-
γραφικού συστήματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./473574(3278) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ., για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’  102), όπως τροποποι-
ήθηκε με τον ν. 4249/2014 (Α’  73).

3. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  27).

4. Τον ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προ-
στασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
κρατική αρωγή».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (Α’ 176) και την υπό στοιχεία Α.Π. 
2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016, παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) και την υπό στοιχεία Α.Π. 
οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16).

6. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’  107), άρθρο 29 «Ωράριο 
λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειών».

7. Τον ν.  4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 
έμφυλης βίας- Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας- 
Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοί-
κηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’  50), άρθρο 122 «Προσθήκη 
εδαφίου στην παρ.  1 της περίπτωσης Α’ του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015».

8. Το άρθρο 25 παρ.  7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές 
διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποι-
ήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’  180), σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τα άρθρα 80 και 82 του ν. 3528/2007 «Κώδικας Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. » (Α’ 26), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4369/2016 
(Α’  33).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3903

51455

22.07.2025 19:17:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51456 Τεύχος B’ 3903/22.07.2025

10. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’  85) 
και του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 
δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προλη-
πτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 
επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), 
κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αρ. 1299/2003 υπουργική απόφαση «Γενικό 
Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσικών - τεχνολογικών και λοιπών 
καταστροφών.

12. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’  226), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’  17).

14. Την υπ’  αρ. 15485/2023 (24.11.2023) απόφαση 
του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

15. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ.1/14.12.2024 
ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, 
“ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥ-
ΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ” στις εκλογές της 
8ης Οκτωβρίου 2023, στην Περιφέρεια Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

16. Την υπ’ αρ.125098/16.12.2024 πράξη του Γραμμα-
τέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Επικύρωση 
εκλογής νέου Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ).

17. Την υπ’  αρ. 897712(11955)/17.12.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1387) απόφαση της Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

18. Την υπ’ αρ. Οικ. 2604(59)/02.01.2024 (Β’  145) από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
(ΑΔΑ: 664Γ7ΛΛ-ΛΑ8).

19. Την υπ’ αρ. Οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’  148) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93).

20. Το υπ’ αρ. 227190(3810), 222449(3760), 
223939(3775), 181555(3220)/20.5.2015 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, με θέμα 
«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας».

21. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’  1084).

22. Την υπ’ αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί Άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/395338(2743)/02.06.2025 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Κα-
θιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2883) 
(ΑΔΑ: 9ΕΘ07ΛΛ-ΝΞΚ).

24. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ/439604(3031)/ 
16.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ0Τ87ΛΛ-ΔΑ0) απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Συγκρό-
τηση συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
(απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) με αμοιβή, της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2025».

25. Την υπό στοιχεία Α/Α 2794/2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’  αρ. 
327711(5877)/28.05.2025 (ΑΔΑ: ΨΤΔΚ7ΛΛ-ΟΣΖ), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000,00 €), για το 
Β’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2025 (α/α 2937 καταχώ-
ρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Τα-
μειακής Διαχείρισης της ΜΕΘ).

26. Την ανάγκη ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, (η οποία συμπεριλαμ-
βάνει στο σύνολο επτά Τμήματα Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων ΠΚΜ), στα πλαίσια προ-
στασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, 
καθώς και τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) 
κατά την διάρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή 
αντιμετώπισης καταστροφών, που προκύπτουν από 
φυσικούς, τεχνολογικούς και άλλους κινδύνους και β) 
κατά τη διάρκεια αποκατάστασης των καταστροφών 
αυτών.

27. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, η Αναπληρώτρια Προϊσταμέ-
νη της ΑΔΠΠ ΠΚΜ, θα απασχοληθεί πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

28. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51457Τεύχος B’ 3903/22.07.2025

29. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, θα απασχο-

ληθεί υπερωριακά, για το Β’ εξάμηνο του 2025 (Ιούλι-

ος - Δεκέμβριος 2025) και ο μέγιστος αριθμός ωρών 

υπερωριακής απασχόλησης τους, σύμφωνα με το 

άρθρο 20 παρ.  1 του ν. 4354/2015 (Α’  176) και του 

άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), καθορίζεται με 

τον πίνακα:

Α/Α ΑΔΠΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΙΟΥΛΙΟΣ -ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ
2025

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ
120

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

96

ΩΡΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ
96

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 
ΜΗΝΑ

52

Αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 

των εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Β’ Εξάμηνο έτους 

2025, έως 31.12.2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’  50), ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η 

ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο.

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

(από 22η ώρα μέχρι 06η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για τις 

νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο για τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες.

3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 

εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 01.07.2025 

από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604 

(Α’  50).

4. Η απόφαση συγκρότησης του υπερωριακού συνερ-

γείου θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας της ΠΚΜ, στην οποία θα αναφέρεται ονο-

μαστικά η συμμετοχή της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-

νης της ΑΔΠΠ ΠΚΜ, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκεται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό 

διάστημα και οι ώρες απασχόλησης του αναλυτικά, η 

οποία θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

ΑΔΠΠ ΠΚΜ, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης 

και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία θα προκύ-

πτει από το παρουσιολόγιο.

6. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας ΠΚΜ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή εργασία - απασχόληση της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της ΑΔΠΠ ΠΚΜ και το υπερωριακά πα-

ρασχεθέν έργο.

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και έχει ισχύ για το Β’ Εξάμηνο του 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 384/2025 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
Β’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Την παρ.  1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

6. Την υπ’ αρ. 56/2023 (Β’  2978) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου για την εξαίρεση της εφαρμογής της 

πενθήμερης εργασίας των τμημάτων Περιβάλλοντος 

και Ποιότητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καλαβρύτων.

7. Την υπ’ αρ. 25/2024 (Β’  1720) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου για την εξαίρεση της εφαρμογής της 
πενθήμερης εργασίας του τμήματος Κοινωνικής Μέρι-

μνας, Δημόσιας Υγείας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 

(ΜΕ Κλειτορίας ΕΙΝ), του τμήματος Σπηλαίου Λιμνών 

Καστριών, του τμήματος Τουριστικού Περιπτέρου Λι-

μνών Καστριών και του τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης, 

Πολιτιστικής, Αθλητικής και Τουριστικής Προβολής του 

Δήμου Καλαβρύτων.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

9. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 

2025, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-

κού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51458 Τεύχος B’ 3903/22.07.2025

των, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλα-
βρύτων.

10. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού για την τήρηση των Πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καλαβρύτων πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού της υπηρεσίας ανταποκριτή ΟΑΕΔ, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας στη Δημοτική Ενότητα 
Καλαβρύτων.

12. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού των ΚΕΠ πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύτων, Αροανίας, Κλει-
τορίας και Παΐων του Δήμου Καλαβρύτων.

13. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
υπηρεσιών του Δήμου, στις Δημοτικές Ενότητες Κα-
λαβρύτων, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου 
Καλαβρύτων όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Την απρόσκοπτη αποκομιδή και μεταφορά των 
απορριμμάτων και αυτών της ανακύκλωσης και την κα-
θαριότητα των κοινοχρήστων χώρων σε ολόκληρη τη 
γεωγραφική περιφέρεια του Δήμου,

- την άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού,

- την άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης και αποχέτευσης,

- την αντιμετώπιση προβλημάτων που θα δημιουρ-
γηθούν από φυσικά φαινόμενα κατά τη διάρκεια του Β’ 
εξαμήνου του έτους 2025,

- την επίβλεψη έργων εκτός ωραρίου,
- τη διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδηλώ-

σεων, τη συμμετοχή σε εκδηλώσεις, την παρουσία της 
φιλαρμονικής σε διάφορες εκδηλώσεις και την υποδοχή 
και φιλοξενία προσκεκλημένων,

- τη διοικητική υποστήριξη, την ηλεκτρονική καταχώ-
ρηση, τις ρυθμίσεις οφειλών και τη διεκπεραίωση λόγω 
αποκλειστικών προθεσμιών όπως αυτές ορίζονται κάθε 
φορά από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και Ανθρώπινου Δυναμικού και της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών,

- τη διοικητική υποστήριξη του Δημάρχου από τους 
ειδικούς συμβούλους,

- την διενέργεια εκτάκτων ελέγχων καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος,

- την απρόσκοπτη λειτουργία του «Σπηλαίου Λιμνών 
Καστριών»,

- την απρόσκοπτη λειτουργία του Ξενώνα της πρώην 
Μαθητικής Εστίας Κλειτορίας.

14. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, θα 

αντιμετωπισθεί από τις σχετικές πιστώσεις του Προϋ-
πολογισμού του Δήμου Καλαβρύτων, οικονομικού έτους 
2025, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση:

Τεσσάρων (4) υπαλλήλων για την υπηρεσία Ληξιαρ-
χείου,

ενός (1) υπαλλήλου για την τήρηση των Πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου,

πέντε (5) υπαλλήλων για τα ΚΕΠ των Δημοτικών Ενοτή-
των Καλαβρύτων, Κλειτορίας, Αροανίας και Παΐων,

ενός (1) υπαλλήλου ως ανταποκριτή ΟΑΕΔ,
δέκα τεσσάρων (14) διοικητικών-οικονομικών υπαλ-

λήλων.
Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025:
Τεσσάρων (4) υπαλλήλων για την υπηρεσία Ληξιαρ-

χείου,
ενός (1) υπαλλήλου για την τήρηση των Πρακτικών 

του Δημοτικού Συμβουλίου,
πέντε (5) υπαλλήλων για τα ΚΕΠ των Δημοτικών Ενοτή-

των Καλαβρύτων, Κλειτορίας, Αροανίας και Παΐων,
ενός (1) υπαλλήλου ως ανταποκριτή ΟΑΕΔ,
δέκα τεσσάρων (14) διοικητικών -οικονομικών υπαλ-

λήλων.
Γ) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών αλλά και την απασχόληση Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες (συμπλήρωση ωραρίου):

Δεκατριών (13) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της 
υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού,

επτά (7) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπη-
ρεσίας ύδρευσης - αποχέτευσης - άρδευσης,

πέντε (5) μηχανικών και πέντε (5) υπαλλήλων διαφό-
ρων ειδικοτήτων της υπηρεσίας τεχνικών έργων.

Δ) Καθιερώνουμε με αμοιβή, υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (συ-
μπλήρωση ωραρίου) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025:

Δεκατριών (13) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της 
υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού,

επτά (7) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπη-
ρεσίας ύδρευσης - αποχέτευσης - άρδευσης,

πέντε (5) μηχανικών και πέντε (5) υπαλλήλων διαφό-
ρων ειδικοτήτων της υπηρεσίας τεχνικών έργων.

Ε) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών αλλά και την απασχόληση Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες (συμπλήρωση ωραρίου):

Δέκα τριών (13) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων 
του Σπηλαίου Λιμνών Καστριών

ενός (1) υπαλλήλου του τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης, 
Πολιτιστικής, Αθλητικής και Τουριστικής Προβολής,

ενός (1) υπαλλήλου του γραφείου μουσικής εκπαίδευ-
σης,

τριών (3) υπαλλήλων (2 διοικητικών υπαλλήλων και 1 
φύλακας) του τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας, Δημόσιας 
Υγείας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης (ΜΕ Κλειτορίας 
ΕΙΝ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51459Τεύχος B’ 3903/22.07.2025

ΣΤ) Καθιερώνουμε με αμοιβή, υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και 
εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (συμπλήρωση ωραρίου) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025:

Δέκα τριών (13) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων του Σπηλαίου Λιμνών Καστριών,
ενός (1) υπαλλήλου του τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης, Πολιτιστικής, Αθλητικής και Τουριστικής Προβολής,
ενός (1) υπαλλήλου του γραφείου μουσικής εκπαίδευσης,
τριών (3) υπαλλήλων (1 διοικητικός υπάλληλος και 1 φύλακας) του τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας, Δημόσιας 

Υγείας, Παιδείας2 διοικητικών υπαλλήλων και Δια Βίου Μάθησης (ΜΕ Κλειτορίας ΕΙΝ).
Οι ώρες υπερωριακής εργασίας ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του 2025 δεν μπορεί να υπερβαίνουν τα όρια 

όπως αυτά περιγράφονται στο άρθρο 20 ν. 4354/2015. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών.

Η συνολική δαπάνη δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον προϋπολογισμό του έτους 2025 
για την αιτία αυτή, όπως παρακάτω:

Λογαριασμός Περιγραφή
Προϋπολογισμός

έτους 2025 

00-6032

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.500,00

10-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

9.600,00 

10-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.000,00 

15-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.800,00

15-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.000,00

20-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

7.200,00 

20-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.800,00

20-6042

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.300,00

25-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3.400,00 

25-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.500,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51460 Τεύχος B’ 3903/22.07.2025

30-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

4.000,00

30-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

6.000,00

30-6042

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3.000,00

90.02-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.000,00

90.04-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

21.600,00

90.04-6042

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.000,00

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλάβρυτα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 640/18707/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Δήμου Λαγκαδά για τη χρήση του διπλο-

γραφικού συστήματος.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58  του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’  176).

3. Την υπ’ αρ. 476/14103/26-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΝΛΘΩΛΛ-

ΨΥΖ) απόφαση Δημάρχου «Συγκρότηση ομάδας έργου 

για τη λειτουργία του διπλογραφικού συστήματος».

4. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό έτους 2025 έχει 

προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Κ.Α. 02.10.6012.001, 

όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 18646/03-07-2025 σχε-

τική βεβαίωση επάρκειας πιστώσεων της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Λαγκαδά (Β’ 2925/2012), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ. - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο, έως 31-12-2025, για 

την κάτωθι υπάλληλο του Δήμου Λαγκαδά, η οποία θα 

ασκεί κύρια καθήκοντα συναφή με τα καθήκοντα του 

διπλογραφικού συστήματος, πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας:

Πίγκου Αθηνά του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου 

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εσόδων και 

Περιουσίας, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαγκαδάς, 4 Ιουλίου 2025

Η Δήμαρχος

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51462 Τεύχος B’ 3903/22.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039032207250008*


